
 

1 
 

                                                                                                                           Priedas Nr. 2 

Raguvos gimnazijos mokomųjų dalykų kaupiamasis vertinimas 

 

Dorinio ugdymo (Etikos) kaupiamasis vertinimas (Surinkus 30 balų dienyne rašoma „įskaityta“). 

Veikla Įvertinimas balais 

Tinkamas pasirengimas pamokai (turi etikos 

sąsiuvinį, būtinas pamokai priemones) 
1 

Teksto, meno kūrinio interpretacija 1-3 (patenkinamai-gerai-puikiai) 

Užduoties atlikimas (raštu, žodžiu, meninė išraiška) 1-3 

Atsakymas į klausimą (raštu, žodžiu) 1 

Atsakymo papildymas 1 

Dalyvavimas diskusijoje (argumentuota nuomonė) 1 

Aktyvus dalyvavimas pamokoje (pastangos) 1 

Kūrybiškumas, originalumas 1 

Elgesio kultūra (mandagumas, pagarba kitiems, 

drausmė) 
1-3 

Projektinė veikla, kūrybinis įskaitinis darbas, 

pranešimas, referatas 
10-30 

Tvarkingi užrašai (sąsiuvinis, pratybos) 1-10 (vertinama pusmečio pabaigoje) 

 

 

 

Dorinio ugdymo (Tikybos) kaupiamasis vertinimas 

TALENTAS – kaupiamasis balas. Mokinys gali surinkti papildomų taškų ir juos prisidėti prie 

tarpinės įskaitos, rinkdamas „talentus“. Mokiniui pridedamas papildomas taškas prie tarpinės 

įskaitos, jei jis surenka bent 5 „talentus“. 

 Darbas pamokose: pilnai ir teisingai atliktos užduotys raštu,  įsivertinimas (+1). 

 Atsiskaitomieji, kūrybiniai darbai (+1 iki +10). 

 Tvarkingi užrašai (iki +5) 

 Dalyvavimas Bažnyčios, parapijos gyvenime: 

- Šv. Mišiose (+1), jei sąsiuvinyje užrašyta data ir trumpas Dievo Žodžio paaiškinimas; 

- Veikla parapijoje ( iki +5), jei trumpai aprašyta sąsiuvinyje. 

 

 

 

 

 



 

2 
 

Lietuvių kalbos ir literatūros 

KAUPIAMASIS VERTINIMAS 

 

Eil. 

nr. 
Rodiklis Vertinimas 

1 Namų darbai 1 užduotis – iki 5 taškų. 

2 Kūrybinės užduotys 1 užduotis – iki 10 taškų. 

3 Darbas grupėje Nariui pagal susitarimą iki 10 taškų. 

4 Pranešimai ir  pristatymai pamokoje ir 

mokykloje 

1 pranešimas ar pristatymas – iki 10 taškų. 

5 Dalyvavimas konkursuose ir olimpiadose 30 taškų (neužėmus prizinės vietos). 

6 Trumpalaikis projektas Pagal apimtį ir trukmę – iki 30 taškų. 

7 Pastangos Pusmečio pabaigoje – iki 10 taškų. 

8 Kitokia nenumatyta veikla (iš anksto 

susitarus) 

1 užduotis – iki 10 taškų. 

9 Savarankiškai skaitytų knygų pristatymas 1 ar 2 balai už pristatymą, kad per mokslo 

metus mokiniai turėtų galimybę surinkti 10 

balų (pagal susitarimą). 

 

Pusmečio pabaigoje taškai konvertuojami į balus: maksimalus galimų surinkti taškų skaičius 

dalijamas iš 10. 

 

Užsienio (Anglų ir prancūzų kalbų) kaupiamasis vertinimas 

 

Kaupiamasis pažymys rašomas: 

1.Už klasės ir namų darbų užduotis (kalbėjimo, klausymo, skaitymo, rašto darbai ir projektai). 

2. Už leksikos žinias. 

3. Mokinių pastangos vertinamos kaupiamuoju vertinimu mokymosi motyvacijai skatinti pamokoje 

(pasiruošimas pamokai, aktyvumas ir pastangos pamokoje, pagalba draugui ir mokytojui, darbas 

grupėje, porose,  mažos apimties kūrybinis darbas, mokymo priemonės gaminimas, dalyvavimas 

veiklos vertinime). 

4. Surinkus atitinkamą kiekį įvertinimų ((3-4 pažymiai), jie  verčiami į pažymį arba pridedami balai 

prie kontrolinio ar savarankiško darbo (mokytojo ir mokinių susitarimu).  
 

Užsienio (Rusų ir vokiečių kalbų) kaupiamasis vertinimas 

 Kaupiamasis pažymys rašomas: 

1. Už klasės ir namų darbų užduotis (kalbėjimo, klausymo, skaitymo, rašto darbai ir projektai). 

2. Už leksikos žinias. 

3. Mokinių pastangos vertinamos kaupiamuoju vertinimu mokymosi motyvacijai skatinti pamokoje 

(pasiruošimas pamokai, aktyvumas ir pastangos pamokoje, elgesys pamokoje, pagalba draugui ir 

mokytojui, darbas grupėje, porose,  mažos apimties kūrybinis darbas, mokymo priemonės 

gaminimas, dalyvavimas veiklos vertinime). 

Surinkus atitinkamą kiekį įvertinimų (3-5) pagal mokytojo nustatytus kriterijus, jie  verčiami į 

pažymį arba pridedami balai prie kontrolinio ar savarankiško darbo (mokytojo ir mokinių 

susitarimu).  

 



 

3 
 

Informacinių technologijų kaupiamasis vertinimas 

Kaupiamasis pažymys rašomas už pamokos uždavinio atlikimą, teorinių testų atlikimą 

išmaniojoje aplinkoje Eduka, už papildomus darbus, už dalyvavimą konkursuose. Du kartus per 

pusmetį skaičiuojamas kaupiamųjų pažymių vidurkis ir šie pažymiai įrašomi į Tamo dienyną. 

 

Matematikos  kaupiamasis vertinimas 

1. Atsakinėjimas į klausimus. 

2. Namų darbų atlikimas (neatlikus vienai pamokai, galima juos atlikti kitai). 

3. Atskirų užduočių klasėje atlikimas. 

4. Taisyklių ir formulių atsiskaitymas (raštu arba žodžiu). 

5 .Greičiausiai teisingai atlikta užduotis klasėje  (3 mokiniai). 

6. Išspręstas sudėtingas uždavinys. 

7. Pastebėta klaida lentoje. 

8. Gerai ištaisytas kontrolinis darbas. 

  Už 5 surinktus ženklus (+, -) rašomas kaupiamasis pažymys.  

 

Geografijos kaupiamasis vertinimas 

Kaupiamieji taškai (balai arba pažymiai) rašomi: 

• už namų  darbus, 

• geografinių naujienų pristatymą, 

• už aktyvų dalyvavimą pamokoje (apklausa raštu ir žodžiu, užduodant probleminius, 

verčiančius mąstyti klausimus),  

• praktinius  - kartografinius darbus,  

• darbą grupėse,  

• pagalbą klasės draugui,  

• pasiruošimą pamokai (priemonių turėjimas). 

 

Istorijos ir pilietiškumo pagrindų kaupiamasis vertinimas 

Kaupiamojo vertinimo kriterijai: 

 vertinamas namų darbų atlikimas, 

 pratybų sąsiuvinio užduočių atlikimas,  

 atsakinėjimas į klausimus frontalios apklausos metu,  

 aktyvumas pamokoje,  

 įvairių užduočių (darbas su istorijos šaltiniais, žemėlapiais, vadovėlio užduotimis) atlikimas. 



 

4 
 

 vertinamas sistemingas mokymasis (tarpinis atsiskaitymas mokantis naują skyrių, ruošiantis 

diagnostiniam testui). Gauti taškai pridedami prie diagnostinio testo. 

 

Taikant kaupiamąjį vertinimą naudojama  balų sistema: 

naudojant balų sistemą mokiniai renka balus (nuo 1 iki 10) už užduočių atlikimą;  

mokiniui, surinkusiam dešimt įvertinimų (balų), išvedamas įvertinimų (balų) aritmetinis vidurkis ir 

įrašomas atitinkamas dešimtbalės sistemos pažymys į dienyną. Per pusmetį mokinys gali gauti 1 – 

2 kaupiamuosius vertinimus. 
 

Biologijos ir chemijos kaupiamasis vertinimas 

 

Kaupiamieji balai gali būti skiriami už: 

1. aktyvų ir produktyvų darbą pamokoje – 1 balas 

2. greitą ir teisingą atsakymą į pateiktą netipišką klausimą – 1 balas 

3. schemos analizę, originalaus pavyzdžio pateikimą – 1 balas 

4. namuose atliktą bandymą ir jo apipavidalinimą – iki 5 balų 

5. papildomų darbų - pranešimų rengimą ir jų pristatymą pamokoje – iki 5 balų. 

6. teisingą namų darbų atlikimą (1 balas) arba neatlikimą (-1 balas). 

7. dalyvavimą konkursuose, olimpiadose – iki 5 balų. 

Surinkus 5 kaupiamojo vertinimo balus, į dienyną įrašomas 10 balų įvertinimas. Surinkus -5 balus, į 

dienyną įrašomas neigiamas įvertinimas. Minusus galima panaikinti gavus teigiamą balą už 

nurodytas veiklas. 

 

Fizikos kaupiamasis vertinimas 

Rašomi balai už aktyvų dalyvavimą pamokose, papildomas veiklas namuose. Surinkus tris  balus, 

kontrolinio darbo įvertinimas pakeliamas balu. Už neatliktus namų darbus rašomas neigiamas 

pažymys. 

                                         ________________________ 


